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Fluggesellschaften: SimplyGo

Fluggesellschaften, die die Nutzung des SimplyGO an Bord erlauben

Air Berlin http://www.oxycare.eu/out/media/AirBerlin_FluggenSimplyGo%281%29.pdf

Air Canada  http://www.aircanada.com/en/travelinfo/before/specialneeds_poc.html

Air France
http://www.airfrance.fr/FR/fr/common/guidevoyageur/assistance/pmr_insuffisance_respiratoire.htm
http://www.airfrance.com/AU/en/common/guidevoyageur/assistance/pmr_insuffisance_respiratoire.htm

Air New Zealand http://www.airnewzealand.com/special-assistance-medical-equipment#poc

Alaska Airlines http://www.alaskaair.com/content/travel-info/accessible-services/specialservices-oxygen.aspx#poc

Allegiant Air http://www.allegiantair.com/faqs

American Airlines https://www.aa.com/i18n/travelInformation/specialAssistance/oxygen.jsp

Austrian Airlines http://www.austrian.com/Info/Flying/MedicalInformation.aspx?cc=US

Avianca http://www.avianca.com/en-us/travel-information/plan-your-trip/special-services/oxygen.aspx

Brussels Airlines http://web.brusselsairlines.com/special-assistance/FAA%20Approved%20POC.pdf

Emirates http://www.emirates.com/au/english/plan_book/essential_information/special_needs.aspx#Oxygen_Information

Frontier http://www.flyfrontier.com/travel-information/special-needs/on-the-plane

Hawaiian http://www.hawaiianairlines.com/AboutUs/Pages/InternationalCarriageRule.aspx?cr=50

Iceland Air http://www.icelandair.us/information/special-assistance/special-service/

JetBlue https://www.jetblue.com/travel/special-needs/medical-conditions/

Qantas http://www.qantas.com.au/infodetail/flying/beforeYouTravel/medical-support-equipment.pdf

Royal Air Maroc http://www.royalairmaroc.com/uk-en/Practical-Guide/Special-services

Ryannair
http://www.ryanair.com/de/fragen/kann-ich-einen-tragbaren-sauerstoffkonzentrator-mit-an-bord-nehmen-
und-anbord-verwenden/

Southwest Airlines https://www.southwest.com/html/customer-service/unique-travel-needs/customers-with-disabilities-pol.html

Transavia http://www.transavia.com/hv/en-EU/service/extra-oxygen-on-board

United Airlines https://www.united.com/web/en-us/content/travel/specialneeds/disabilities/customer_oxygen.aspx

US Airways www.usairways.com/en-US/traveltools/specialneeds/medical.html

Virgin Australia http://www.virginaustralia.com/au/en/plan/special-needs-assistance/medical-conditions/

West Jet http://www.westjet.com/guest/en/travel/special-arrangements/special-needs/portable-oxygen.shtml

Fluggesellschaften, die die Nutzung eines Sauerstoffkonzentrators, welcher die Freigabe der FAA hat, 
erlauben (es sind keine speziellen Produktnamen auf deren Homepage gelistet)

British Airways https://www.britishairways.com/en-au/information/special-assistance/medical-conditions

Delta http://www.delta.com/content/www/en_US/traveling-with-us/special-travel-needs/disabilities.html
KLM (Royal 
Dutch Airlines)

http://www.klm.com/travel/au_en/prepare_for_travel/travel_planning/physically_challenged/klm_cares.htm#p3

Lufthansa http://www.lufthansa.com/de/de/Flugg%C3%A4ste-mit-gesundheitlichen-Beeintr%C3%A4chtigungen#ancAbT0

Malaysia Airlines http://www.malaysiaairlines.com/my/en/plan/special-needs/medical/other-medical-info.html

Qatar Airways http://support.qatarairways.com/entries/21406257-May-I-carry-an-electronic-respiratory-device-onboard

Royal Jordanian http://www.rj.com/Special_Care.pdf

Suncountry Airlines http://www.suncountry.com/page/1/special-travel-needs.jsp#five

Swiss Air https://www.swiss.com/CMSContent/web/SiteCollectionDocuments/Health-and-travel/POC-EN.pdf

Fly Tap http://www.flytap.com/UnitedKingdom/en/PlanBook/PrepareforTravel/SpecialNeeds/MedicalCases

Die FAA (Federal Aviation Administration) hat den SimplyGo für die Nutzung an Bord bei öffentlichen Fluggesellschaften 
freigegeben: http://www.gpo.gov/fdsys/pkg/FR-2012-10-16/html/2012-25412.htm 
Sauerstoffpatienten, die eine Reise mit ihrem Sauerstoffkonzentrator antreten wollen bitten wir, sich vorher mit der Flug-
gesellschaft in Verbindung zu setzen, um dies sicherzustellen.


